PORTARIA Nº 139 DE 12 DE MARÇO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE DESLOCAMENTO DE SERVIDOR PÚBLICO

DESTA CIDADE ATÉ A CIDADE DE ARAGUAÇU-TO, CONCEDE

PAGAMENTO DE DIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE FORMOSO

DO ARAGUAIA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Autorizar o deslocamento de DIEGO BARBOSA CARVALHO, Assessor

Tecnico Superior, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, matrícula 1653901 desta

cidade até a cidade de ARAGUAÇU-TO, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde, no

dia 12/03/2024 com retorno no dia 13/03/2024, configurando o período de (01) uma diária

completa com pernoite, participar da Reunião Ordinária da Comissão Intergestores

Regional - CIR

.

Art.2º – Autorizar o Gestor Financeiro, a efetuar ao servidor em questão, o

pagamento de (01) uma diária completa com pernoite no valor de R$ 150,00 (Cento e

Cinquenta Reais), para atender as despesas com locomoção e alimentação.

Art.3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente do Fundo Municipal de Saúde de Formoso do Araguaia,

Estado do Tocantins, aos 12(doze) dias do mês de março de 2024.

GILVAN MILHOMEM SANTOS

PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atendimento: Segunda a Sexta, de 08h às
18hAvenidaHermínioAzevedoSoaresnº150–
Centro.CEP:77470-000

Fone:(063)3357-2893
e-mail:ouvidoria@formosodoaraguaia.to.gov.br

mailto:ouvidoria@formosodoaraguaia.to.gov.br

		2024-03-12T08:45:36-0300
	GILVAN MILHOMEM SANTOS:77966481115